\*\*

dant eis comedere pingua quaedam, vt caudus arietum et huiusmodi, quibus oppressi de facili valeant suffocari. Cumque sic mortui fuerint, corpora eorum comburunt, ac puluerem eorum colligentes quasi praeciosum quiddam custodiunt. Indeque quotidie quando comedunt, cibaria sua ex hoc puluere spargunt.

### Caput 4.

De consuetudinibus bonis et malis et eibis eorum.

Dicto de ritu, dicendum est de moribus: de quibus tractabimus hoc modo. Primo dicemus de bonis, secundo de malis: tertio de consuetudinibus: quarto de eibis.

Praedicti homines, scilicet Tartari sunt magis obedientes Dominis suis, quàm aliqui homines in hoc mundo, siue religiosi, siue seculares: et magis reuerentur eosdem: neque de facili mentiuntur a eis. Verbis ad inuicem raro aut nunquam contendunt, factis verò nunquam. Bella, rixæ, vulnera, homicidia inter eos non contingunt. Prædones et fures magnarum rerum non inueniantur inter eos. Vnde stationes et currus eorum, vbi habent thesaurum suum seris aut vectibus non firmantur. Si aliquæ bestiae perduntur, quicumque inuenerit eas vel dimittit sic esse, vel ducit eas ad homines illos, qui positi sunt ad hoc. Homines autem quorum sunt bestiae apud eosdem illas requirunt, et absque vlla difficultate recipiunt illas. Vnus alium satis honorat: et ad inuicem sunt satis familiares: Et cibaria quamuis inter illos sint pauca, tamen inter se

---

a) verbis factisque. VL. lib. xxxij. cap. v.

сти дряхлѣють, кормящъ ихъ жирною пищею, какъ жоу-бараньимъ хвостомъ и тому подобнымъ, чтобы они опять-часъ онымъ, скорѣе задушились. По смерти же, шѣло ихъ сжигаютъ и собравъ прахъ хранящъ какъ вещь драгоцѣнную, и ежедневно вкушая пищу, насыпающъ оную емъ порошкомъ.

#### Глава 4.

О ихъ хорошихъ и дурныхъ обычаяхъ, и о пищѣ.

Описавъ обряды, надлежитъ сказать и о нравахъ, о чемъ будемъ говорить такимъ образомъ. Во первыхъ скажемъ о хорошихъ; во вторыхъ, о дурныхъ; въ третьихъ, объ обычаяхъ; въ четвертыхъ, о пищѣ.

Вышесказанные люди, шо естъ, Танары, повинующая своему государю болѣе всѣхъ другихъ на семь свѣтѣ, духовныхъ или мирскихъ людей, и шакъ много уважаютъ ихъ, что почти никогда не лгутъ имъ<sup>а</sup>. Бранящая между собою рѣдко или никогда, а дракъ со всею не бываетъ, шакже какъ вражды, есоръ, побоевъ, убивешва. Разбойниковъ и воровъ между ими нѣтъ; почему, ешавки и повозки ихъ, въ копорыхъ они хранящъ свое имущество, не запираютъ ни замками, ни задвижками. Если какая екошина заперяется, шо нашедшій ее, или оставляеть шакъ на мѣстѣ, или ошводитишъ къ людямъ, для сего определеннымъ; козьева же екошины пребуюшъ ее ошъ нихъ, и получають безъ малѣйшаго затрудненія. Другъ друга очень почишаютъ и очень дружески обращаются между собою, и, какъ бы мало ни было у нихъ